



Upplivelsesförvaltningen
Jonas Nyström
0171-626292
jonas.nystrom@enkoping.se

Upplivelsenämnden

Utredning ny plats för föreningshus

Förslag till beslut

Förslag till nämnden

Upplivelsenämnden beslutar att ge förvaltningschefen till tilläggsuppdrag i ärendet föreningshus, att utreda Kryddgården i Enköping som alternativ lokalisering, innan slutgiltigt beslut om placering fattas.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige i Enköping kommun beslutade den 17 oktober 2022 att ge upplivelsenämnden i uppdrag att utreda samt besluta gällande ett Föreningarnas hus. Den 15 juni 2023 beslutade nämnden att ge upplivelsesförvaltningen i uppdrag att hyra ut lokaler belägna på Torggatan 21 till intresserade föreningar. Under våren 2024 sades lokalerna på Torggatan 21 upp mot bakgrund av nya besparingskrav samt svårigheter att använda lokalen för fler och bredare föreningsverksamheter.

Upplivelsenämndens bedömning

Upplivelsesförvaltningen har genomfört en utredning av förutsättningarna för ett föreningarnas hus som presenterades i form av en rapport till upplivelsenämnden den 15 juni 2023.

Utredningen visar att behovet av ett föreningarnas hus främst uttrycks av pensionärsföreningar och funktionsrättsföreningar vilka båda har mycket av sin verksamhet förlagd under dagtid på vardagar. Dessa föreningstyper har således utgjort de primära målgrupperna för ett föreningarnas hus.

Utredningen visar också att det finns möjliga placeringar av föreningshus i kommunens befintliga lokalbestånd. Den nyligen utrymda gymnasieskolan har uppfattats som en lämplig plats. Det är dock en fastighet som kommer att rivs inom de närmaste 3 - 6 åren. Underhand har vård- och omsorgsförvaltningen

informerat upplevelseförvaltningen om att man avser att lämna merparten av sina lokaler på markplan i Kryddgården. Detta bedömer upplevelseförvaltningen i flera avseenden skulle kunna vara ett bättre alternativ. Det är en etablerad mötesplats för pensionärer redan idag. Det är en långsiktig lösning. Det är också en lokal som är centralt belägen i Enköping. Förvaltningen ser det därför som önskvärt att utreda det alternativet innan slutgiltigt beslut om lokalisering av föreningshus fattas.

Jonas Nyström
Förvaltningschef
Enköpings kommun